
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N9 62/92

DE

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Pesquisa e PÓs-Graduação; e

RESOLVE:

da

II obe-

aulas teóricas e seminários I (um) crédito equiva-

aulas de exercício I (un) crédito equivale a 3029 - Nas
horas/aula;

crédito32 - Nas

I

a§ 49

30 horas/aula;

- Revogam-se as disposições em contrario.Art. 29

1992DEOUTUBROSALA DAS SESSÕES, DE05

ALTERA A RESOLUÇÃO N° 17/89 DO CONSELHO 
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UFES.

Qello
IA

ARTELIRIO BOLS
NA PRESIDÊb

decerao ao regime de 

§ 

le a 15 horas/auIa;

§

§ 

pode equivalera 15, 

to Interno de cada

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista 

o que consta do Processo número 5.196/92-96 - Centro Biomédico;

contidas no Artigo 

de cada curso".

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário da Sessão Ordi­
nária do dia 05 de outubro de 1992,

aulas práticas ou de laboratório I (um)

30 ou 45 horas/aula, conforme pré-estabelecido no Regulamen- 

curso de pós-graduação;
- Nos estudos independentes I (im) crédito equivale

§59 - O número máximo de créditos relativos às atividades 

27 devera ser limitado pelo Regulamento do Programa especifico

Art. 19 - Alterar o Artigo 28 do Regulamento de Pós-Graduação 

UFES que ficaria com a seguinte redação:

"Art. 28 - Todos os cursos de PÓs-Graduação "Scricto-Sensu 

crédi tos.

I9 - Nas


